
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

EDITAL Nº 18, DE 24 DE JULHO DE 2019. 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, 

considerando o Edital de Homologação do resultado final do Processo Seletivo de estudantes do Curso de 

Graduação em Enfermagem da ESCS para a Atividade de Monitoria no ano letivo de 2019, Edital nº 07 de 25 

de abril de 2019, RESOLVE: 

1. CONVOCAR estudantes do Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS, LEIDE NAYRA DE SOUZA 

FREITAS, matrícula 17102116, CARLA SOUSA SILVA, matrícula 17102080, RENATA FERNANDES DE 

OLIVEIRA ALVES, matrícula 17102134 e ROSÂNGELA ISRAEL DE SOUSA MARTINS, matrícula 

16102099, a apresentarem o Termo de Compromisso e demais documentos, nos termos do item 9 do Edital nº 

04, de 05/04/2019, para iniciar a atividade de Monitoria Remunerada, a contar da publicação deste Edital, em 

substituição aos candidatos EVERTON FERNANDES DE ARAÚJO, matrícula 17102066, BEATRIZ 

ALVES SOUZA BORGES, matrícula 17102093, EZEQUIEL GOMES DAS NEVES MOREIRA, matrícula 

17102100, e JOSÉ CARLOS PACHECO DA SILVA, matrícula 17102108, conforme determinam os 

subitens 1.2.2 e 10.4 do Edital nº 04, de 05/04/2019. 

2. MANTER, em conformidade ao subitem 12.11 do Edital nº 04, de 05/04/2019, os estudantes EVERTON 

FERNANDES DE ARAÚJO, matrícula 17102066, BEATRIZ ALVES SOUZA BORGES, matrícula 

17102093, EZEQUIEL GOMES DAS NEVES MOREIRA, matrícula 17102100, e JOSÉ CARLOS 

PACHECO DA SILVA, matrícula 17102108, desistentes da Bolsa Monitoria Remunerada, no exercício da 

Atividade de Monitoria Não Remunerada. 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JÚNIOR 

 


